２０２１年９月２２日

各 位

会社名  ＮＣＳ＆Ａ株式会社

代表者名 代表取締役社長  隆博

（コード番号 9709 東証第２部）

問合せ先 執行役員常務経営戦略室長 小林 裕明

（TEL. 06-6946-1991）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は２０２１年１０月１日付で、下記のとおり組織変更及び人事異動を行いますのでお知らせ

いたします。

記

１．組織変更

  組織を再編し、ソーシャル事業本部を新設します。２０２１年１０月１日付の組織図につきま

しては、【別紙】をご参照ください。

２．人事異動

（１）執行役員人事

氏 名 新役職 旧役職

河上  正
執行役員専務 ソーシャル事業本部

本部長

執行役員専務 ＣＴＯ（チーフテクニ

カルオフィサー）

成田 昌浩
執行役員常務 ＣＭＯ（チーフマー

ケティングオフィサー）

執行役員常務 エンタープライズ事

業本部 本部長

硎野 政弘
執行役員常務 エンタープライズ事

業本部 本部長

執行役員 エンタープライズ事業本

部 副本部長 兼 第五事業部 事

業部長

（２）その他

氏 名 新役職 旧役職

三好 洋介
ＩＴサービス事業本部 第四事業部

事業部長

エンタープライズ事業本部 第二事

業部 第二システム部 部長

三瓶  玲
エンタープライズ事業本部 第二事

業部 事業部長

エンタープライズ事業本部 第五事

業部 第一営業部 部長

水野 浩明
エンタープライズ事業本部 第三事

業部 事業部長

エンタープライズ事業本部 第五事

業部 第四ＳＩ開発部 部長

以 上

【別紙】　組織図（2021年10⽉1⽇）

監査役会

経営企画室

プラットフォーム推進部
プラットフォーム整備、情報統制、商品企画／開発
（AI・ブロックチェーン他）マスメディア戦略

営業統括部
営業（ソリューション、アカウント向け、パートナー向け）

第一事業部
省庁、サイバーセキュリティ

第二事業部
マイグレーションサービス

第三事業部
可視化・個人信用情報接続・家賃保証ソリューションサービス、
IBM系アカウント、ＡI 及びＲＰＡ、ＡＳＰ事業

第四事業部
首都圏中堅中小マーケット

PMO推進室

ITエンジニアリング推進室

経営戦略室

総務人事部

経理部

営業管理部

情報管理部

管理本部

第一事業部
⾦融、通信、メディア、信用情報機関

第二事業部
⾃治体、官庁、医療（電⼦カルテ、医事会計、DWH、画像管理）

ソーシャル事業本部
ビジネスユニット
社会公共

第一事業部
ホテル、外⾷、流通・サービス業系SI・インフラ・ITO

第二事業部
ソリューション（SuperCocktail、Intra-mart）、流通

第三事業部
ソリューション(電脳工場)、介護(SWAT plus)、東海地区

名古屋支社

ITサービス事業本部
ビジネスユニット
可視化・マイグレーション・⾦融・官庁・公共・ 基盤・
サイバーセキュリティ

共通基盤推進部

エンタープライズ事業本部
ビジネスユニット
⺠間企業

監査室

株主総会

取締役会

社⻑